

Protokół Nr IV/2007
z obrad sesji Rady Gminy w Polskiej Cerekwi
w dniu 20.02.2007 r.

Otwarcia obrad sesji w dniu 20.02.2007 dokonał o godz.16.00 Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Kołeczko wypowiadając formułę „otwieram obrady czwartej Sesji rady Gminy w Polskiej Cerekwi, który również przewodniczył całemu posiedzeniu.

W obradach sesji udział wzięli radni, sołtysi zgodnie z załączonymi listami obecności. W czwartej sesji Rady Gminy wzięło udział 15 radnych na statutową liczbę 15 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad. Następnie przywitał wszystkich obecnych i przystąpił do realizacji planowanego porządku.

Zaproponował, by na sekretarz obrad wybrać panią Lucję Kuehnhardt, której kandydatura została przyjęta jednogłośnie.

Dalszy porządek przedstawiał się następująco :

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Informacja o wynikach wyborów sołtysów, radach sołeckich – wręczenie podziękowań.
4. Informacja z realizacji uchwał i wniosków podjętych na poprzedniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia zespołu Gimnazjalno-Skolno-Przedszkolnego w Polskiej Cerekwi.
6. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia zespołu Szkolno-Przedszkolnego we Wroninie.
7. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Publicznego Przedszkola w Zakrzowie.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy określającej cenę 1m³ wody dla odbiorców z wodociągu gminnego.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy określającej 1m³ ścieków sanitarnych odprowadzanych na oczyszczalnię ścieków w Polskiej Cerekwi.
10. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2007 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu gminy na 2007 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w uchwale nr III/23/2006 Rady Gminy w Polskiej Cerekwi z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie zatwierdzenia planu przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2007 rok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie Biuletynu Informacyjnego Gminy Polska Cerekiew.
14. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Honorowego Obywatela Gminy Polska Cerekiew.
15. Przyjęcie planu pracy Rady Gminy i Komisji na 2007 rok.
16. Informacja o sprawach i problemach zgłoszonych przez mieszkańców na zebraniach wiejskich.
17. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości.
18. Informacja Radnego Powiatowego o pracy w radzie powiatu.
19. Wolne wnioski, interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady zawnioskował, aby do porządku obrad wprowadzić punkt przyjęcie planu pracy Rady Gminy i Komisji na 2007 rok , na wniosek Wójta Gminy zdjąć z porządku obrad punkt Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości, oraz na wniosek Przewodniczącej Komisji ds. Gospodarczych, Inwestycji i Budżetu Pani Marii Wawrzynek zdjąć z porządku obrad dwa punkty : 1. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy określającej cenę 1m³ wody dla odbiorców z wodociągu gminnego, 2. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy określającej 1m³ ścieków.

W związku z przedstawionymi wnioskami o wprowadzenie zmian w porządku obrad Przewodniczący Rady przeprowadził w tej sprawie głosowanie. Za wprowadzeniem zmian w porządku obrad głosowało 15 radnych w związku z czym zmiana porządku obrad została przyjęta.

Ad.2 Protokół obrad z poprzedniej sesji został wyłożony na sali obrad.. Ponieważ nikt z obecnych nie wniósł żadnych uwag Przewodniczący stwierdził, że protokół został przyjęty przez radnych.

Ad.3 Pan Jerzy Kołeczko Przewodniczący Rady przedstawił obecnym informacje o wyborach sołtysów i radach sołeckich. Następnie Przewodniczący Rad wraz z Panią Wójt podziękowali byłemu sołtysowi Pani Rajmundowi Kordula za wieloletnią pracę jako sołtysa we wsi Grzędzin, życząc dalszych sukcesów./ informacja o wyborach sołtysów i radach sołeckich jest załącznikiem do protokołu /.

Ad.4 Wójt Gminy Pani Krystyna Helbin przedstawiła obecnym informacje z realizacji uchwał i wniosków podjętych na poprzedniej sesji. Obecni nie wnieśli uwag i przyjęli przedstawioną informację.

Ad.5 Wójt Gminy przedstawiła propozycję utworzenia zespołu Gimnazjalno – Szkolno – Przedszkolnego w Polskiej Cerekwi. Następnie Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię Kuratora Oświaty w Opolu w powyższej sprawie. Pani Anetta Sałacka przedstawiła pozytywną opinię komisji ds. Oświaty, Kultury i Sportu. Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z obecnych chce wnieść jakiś zmiany lub uwagi. Ponieważ nikt nie wniósł żadnych zmian i uwag Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie utworzenia zespołu Gimnazjalno-Szkolno-Przedszkolnego w Polskiej Cerekwi i poddał pod głosowanie gdzie uchwałę podjęto jednogłośnie. /uchwała Nr IV/25/2007 jest załącznikiem do protokołu/.

Ad.6 Wójt Gminy przedstawiła obecnym propozycję utworzenia zespołu Szkolno-Przedszkolnego we Wroninie. Następnie Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię Kuratora Oświaty w Opolu w powyższej sprawie. Pani Anetta Sałacka przedstawiła pozytywną opinię Komisji ds. Oświaty, Kultury i Sportu. Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z obecnych chce wnieść zmiany lub uwagi. Ponieważ nikt nie wniósł żadnych propozycji zmian i uwag Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie utworzenia zespołu Szkolno-Przedszkolnego we Wroninie i poddał pod głosowanie gdzie uchwałę podjęto jednogłośnie. / uchwałę Nr IV/26/2007 jest załącznikiem do protokołu/.

Ad.7 Wójt Gminy przedstawiła obecnym propozycję likwidacji przedszkola w Zakrzowie wyjaśniając obecnym, iż przedszkole nie będzie zlikwidowane jedynie treść uchwały musi mieć takie brzmienie. Następnie Przewodniczący Rady przedstawił obecnym pozytywną opinię Kuratora Oświaty w Opolu dot. powyższej uchwały. Pani Anetta Sałacka przedstawiła pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z obecnych chce wnieść zmiany lub uwagi. Ponieważ nikt nie wniósł żadnych zmian i uwag Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie likwidacji Publicznego Przedszkola w Zakrzowie i poddał pod głosowanie gdzie uchwałę podjęto jednogłośnie. /uchwała nr IV/27/2007 jest załącznikiem do protokołu.

Ad.8 Pani Maria Wieczorek Skarbnik Gminy przedstawiła propozycje zmian w budżecie gminy na 2007r wraz uzasadnieniem. Ponieważ obecni nie wnieśli żadnych uwag i zmian co do przedstawionych propozycji zmian Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w

sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2007 rok i poddał uchwałę pod głosowanie gdzie głosowano następująco 14 głosów „za”, a 1 głos wstrzymujący. Uchwałę podjęto większością głosów. /uchwała nr IV/28/2007 jest załącznikiem do protokołu/.

Ad.9 Pani Maria Wawrzynek Skarbnik Gminy przedstawiła propozycje zmian budżetu gminy na 2007 wraz z uzasadnieniem. Ponieważ nikt nie zgłosił żadnych uwag i zmian Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu gminy na 2007 rok i poddał pod głosowanie gdzie uchwałę podjęto jednogłośnie. /uchwała nr IV/29/2007 jest załącznikiem do protokołu/.

Ad.10 Skarbnik Gminy Pani Maria Wieczorek przedstawiła obecnym propozycje zmian w planie przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2007 rok wraz z uzasadnieniem. Ponieważ nikt nie wniósł żadnych uwag Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w uchwale nr III/23/2006 Rady Gminy w Polskiej Cerekwi z dnia 28 grudnia 2006r w sprawie zatwierdzenia planu przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2007 rok i poddał pod głosowanie gdzie uchwałę podjęto jednogłośnie. /uchwała nr IV/30/2007 jest załącznikiem do protokołu.

Ad.11 Pani Golisz Urszula Sekretarz Gminy omówiła sprawę wydawania biuletynu informacyjnego gminy, który będzie w wersji papierowej i na stronach internetowych. Poinformowała radnych i sołtysów, aby kontaktowali się z redaktorem Panem Fuławką. Pani Anetta Sałacka zaproponowała, aby artykuły urzędowe przed publikacją przekazywać do autoryzacji na co radni wyrazili zgodę. Pan Fuławka poinformował, iż pewne rzeczy redakcyjne będą korygowane w porozumieniu z autorem artykułu. Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu Przewodniczący Rady przedstawił obecnym projekt uchwały w sprawie wydawania Biuletynu Informacyjnego Gminy Polska Cerekiew i poddał pod głosowanie gdzie uchwałę podjęto jednogłośnie./ uchwała nr IV/31/2007 jest załącznikiem do protokołu/.

Ad.12 Pani Anetta Sałacka przedstawiła wniosek Klubu Jeździeckiego Lewada w Zakrzowie w sprawie nadania Pani Beacie Tyszkiewicz odznaki Honorowego Obywatelstwa Gminy Polska Cerekiew. Obecni nie wnieśli uwag co do przedstawionego wnioski. Przewodniczący Rady przedstawił obecnym projekt uchwały w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Polska Cerekiew i poddał pod głosowanie gdzie uchwałę podjęto jednogłośnie. /uchwała nr IV/32/2007 jest załącznikiem do protokołu/.

Ad.13 Pan Jerzy Kołeczko Przewodniczący Rady poinformował radnych, że plan pracy nie jest sztywny i w każdej chwili można wnosić nowe tematy. Pan Waldemar Majnusz zaproponował, aby na posiedzenie komisji w dniu 29.03.2007r wprowadzić punkt - Przegląd dróg transportu rolnego. Radni zdecydowali, że sołtysi wraz z radą sołecką oraz radnymi przygotują konkretną informację na temat kolejności remontu dróg polnych w poszczególnych wsiach, a radni przedstawią taką informację na posiedzeniu komisji w dniu 29.03.2007r. Pan Karliński Włodzimierz zawnioskował, aby na komisję w dniu 29.03.2007r wprowadzić punkt – Bezpieczna droga ucznia do szkoły. Pan Przewodniczący Rady jeszcze raz podkreślił, że plan jest otwarty. Ponadto radni ustalili, że sprawa wody i ścieków będzie omawiana na komisji w dniu 15.03.2007r o godz.16.00. Przewodniczący Rady poddał termin komisji pod głosowanie gdzie 9 radnych głosowało „za”. Ustalono również, aby na komisję zaprosić pan Warunka Szefa Firmy WODPOL.

Ad.14 Wójt Gminy przedstawiła obecnym informację o problemach zgłaszanych przez mieszkańców na zebraniach wiejskich. Obecni nie wnieśli uwag i przyjęli przedstawioną informację.

Ad.15 Pan Mirosław Andrejczuk Radny Powiatu poinformował obecnych, że jednym z tematów w powiecie realizacją remontu drogi Ostrożnica – Polska Cerekiew. Ponadto zawniósł, aby w palnie sesji na najbliższą sesję ująć punkt Stan bezpieczeństwa na terenie gminy Polska Cerekiew. Pan Cieślak Jan zwrócił się do Pan Andrejczuka, aby w powiecie poruszył sprawę organizacji mistrzostw w szachach i pingpongu. Pan Jarosław Jurkowski poinformował obecnych że zainteresowanie takimi mistrzostwami jest bardzo małe.

Ad.16 W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy: Pan Kołeczko Jerzy przypomniał radnym, aby do czwartku wszyscy oddali wyjaśnienia do Urzędu Skarbowego. Następnie przedstawił artykuł na temat Odnowy wsi w Zakrzowie. Pani Wójt poinformowała obecnych, że 23.06.2007r będzie obchodzona rocznica chóru Bel Canto – 10 lat. Konserwator Zabytków złożył wniosek do Ministerstwa Kultury podkreślając, że nasz zamek może służyć kulturze. Pan Cieślak Jan ile dzieci jechało na zimowisko. Pani Sekretarz wyjaśniła, że nie planowano wyjazdów na zimowiska, a będą organizowane wyjazdy na kolonie letnie. Pani Siwczyk Teresa poruszyła sprawę zakończenia przebudowy przystanku w Jaborowicach jak również gruzu po rozbiórce byłej świetlicy. Pan Karliński Włodzimierz zapytał, czy nie można tego gruzu sypać do szamba przy przedszkolu w Polskiej Cerekwi. Wójt Gminy wyjaśniła, że gruz przeznaczony jest na drogi polne. Pani Dapa Ilona sołtys wsi Ligota Mała zapytała co będzie z autobusami ludzie boją się, że będą zlikwidowane i nie będzie można było nigdzie dojechać. Wójt Gminy wyjaśniła, że urząd postąpił zgodnie z przepisami, ogłoszono przetarg wygrał nowy przewoźnik, który ma stosowne zezwolenia i koncesje. Pani Siwczyk Teresa sołtys wsi Jaborowice zapytała czy dalej będą wyburzane stare budynki. Wójt Gminy wyjaśniła, że jeżeli chodzi o gminne budynki to oczywiście, natomiast jeżeli jest to własność, o rozbiórce decyduje właściciel domu a nie gmina. Pan Józef Born zapytał jak wygląda sprawa monitoringu. Pani Urszula Golisz Sekretarz Gminy wyjaśniła, że na komisji, przedsiębiorcy zdecydowali, że przyjdą na dzisiejszą sesję i zdecydują co z monitoringiem, ale skoro nikogo nie ma nie możemy za nich decydować. Pan Józef Born poinformował, że rozmawiał z Panem Jelonkiem, który poinformował, że zostanie zwiększony skup buraka od strony Kietrza i Głubczyc. Jeżeli będzie posiedzenie komisje może zaprosić kogoś z Cukrowni. Jak nie będzie uzgodnionych wniosków będzie wielki problem ponieważ skup buraka wzrośnie o około 500 tyś. ton. Cukrownia będzie się starała, aby samochody nie były przeładowane. Dodatkowo 240 samochodów wjedzie i 240 wyjedzie. Należy zastanowić się jakie zastosować metody i dogadać się z Cukrownią. Radni ustalili, że na komisję w dniu 29.03.2007r zaprosić pana Jelonka jako przedstawiciela Cukrowni. Przewodniczący Rady budowa obwodnicy to nie takie proste to nie rozwiąże problemu, najpierw należy dogadać się z mieszkańcami Ostrożnicy i innych miejscowości co oni powiedzą i czy wyrażą zgodę, również mieszkańcy przy ul. Kozielskiej tam przecież przez cały rok jeżdżą samochody nie tylko podczas kampanii. Pan Andrejczuk Mirosław jeżeli chodzi o monitoring mam obawy i uważam, aby się z tego wycofać. Handlowcy powinni się dołożyć do monitoringu. Jak będzie wola handlowców i się dołożą to tak, ale jak nie będzie woli przedsiębiorców to uważam że nie. Wójt Gminy uważam, że w miejscach publicznych takich jak parki, skrzyżowania tak, ale nie przedsiębiorcom to nie zadanie gminy. Radni byli tego samego zdania. Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała
Lucja Kuehnhardt

Przewodniczył
Jerzy Kołeczko